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Czarna dziura z laboratorium

Brytyjski astrofizyk Stephen Hawking w 1974 roku chcąc rozwiązać problemy dotyczące
czarnych dziur wykazał tezę, że obiekty te emitują promieniowanie. Promieniowanie zostało
nazwane jego nazwiskiem, ale do tej pory nie udało się tej tezy potwierdzić przez
obserwacje.
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Ostatnio wewnątrz kondensatu Bosego-Einsteina w laboratorium naukowcy zauważyli miniaturową
czarną dziurę.

Przypuszcza się, że promieniowanie powstaje dzięki cząstkom wirtualnym, które w parach cząstka+
antycząstka ukazuje się w prożni. W tej chwili ulegają one wzajemnej anihilacji i zanikają nie
pozostawiając po sobie śladu. Według Stephena Hawkinga w momencie gdy druga cząstka zostaje
przechwycona przez przez horyzont zdarzeń czarnej dziury, antycząstka ucieka i w ten sposób
pojawia się promieniowanie Hawkinga.

Teza wydaje się być logiczna biorąc pod uwagę specyfikę czarnej dziury- gdyby nie ono, obiekty
zwiększałyby cały czas masę i stałyby się niesamowicie duże i masywne aż byłyby w stanie pochłonąć
całkowicie materię we wszechświecie. Tak się nie dzieje. Z innej strony promieniowania Hawkinga
nie udało się zaobserwować. Co więcej, w kontekście mechaniki kwantowej promieniowanie to
sprawia występowanie tak zwanego paradoksu informacji czarnej dziury. Oznacza ono, że
promieniowanie nie posiada żadnej informacji, a zgodnie z prawami mechaniki kwantowej nie ma
możliwości, aby informacja całkowicie zaginęła.

W związku z tym, grupa naukowców od lat stara się zasymulować czarną dziurę w laboratoriach aby
sprawdzić czy faktycznie wytworzy się promieniowanie Hawkinga. 4 lata temu udało się tego
dokonać grupie włoskich fizyków w układzie optycznym. Inni naukowcy snuli przypuszczenia, że
symulacja była niepoprawna.

Obecnie zespół fizyków z Izraela użył w tym celu kondensatu Bosego- Einsteina (BEC) czyli
kwantowego zbioru cząsteczek, które straciły indywidualność i zaczęły zachowywać się jakby były
jedną cząstką. Zasymulowana czarna dziura faktycznie wytworzyła promieniowanie Hawkinga.

Na razie nie udało się potwierdzić tezy w stu procentach, lecz na dzień dzisiejszy badanie stanowi
najlepszy wgląd w promieniowanie Hawkinga. Fizyka i matematyka leżąca u podstaw czarnej dziury
oraz tej, która została wytworzona z BEC jest taka sama. Uzyskane wyniki są zbyt podobne by uznać
badanie za przypadek.

Źródło: New Scientist

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/22460.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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